

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	10 DE OCTUBRE DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	MÁS MADRID
OBJETO	Actos institucionales el 25N

Preguntas:

¿Qué actos o actividades institucionales se tienen previsto realizar con motivo del 25N?

Respuesta:

Estamos con la planificación de todas las actividades que se van a realizar en el 25 de noviembre, y en cuanto las tengamos se las haremos llegar.

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	10 DE OCTUBRE DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL
OBJETO	Convenio con la Comunidad de Madrid en materia de Bienestar Social

Preguntas:

1) ¿A qué programas de Bienestar Social está destinado este incremento de las aportaciones hechas por la CAM?

2) ¿Cómo está distribuida presupuestariamente tal incremento en las diferentes partidas presupuestarias que pertenecen a estos programas?

Respuesta:

Los programas y el incremento de aportación de la Comunidad de Madrid, en total 126.744,63 euros, se han distribuido de la siguiente manera en el convenio:

- Programas de prestaciones básicas de Servicios Sociales se han incrementado en 70.645,25 euros.
- Programas de protección a la familia y atención a la pobreza infantil un incremento de 21.635,57 euros.
- Programa de prevención del suicidio dotación económica de 34.463,81 euros.

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	10 DE OCTUBRE DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	PARTIDO SOCIALISTA OBRERO ESPAÑOL
OBJETO	Protocolo de actuaciones frente a tentativas de suicidio

Pregunta:

Conocer el protocolo de actuación por parte de las autoridades correspondientes frente a las tentativas de suicidio en nuestro municipio.

Respuesta:

Decirles que tenían que haber matizado mejor la pregunta porque no se sabe a qué autoridades se refieren o a quien competen. Entonces, si me puede realizar la pregunta aclarando estos términos para la siguiente comisión, se lo contestaré.

RESPUESTA DEL GOBIERNO MUNICIPAL	
FECHA DE LA COMISIÓN	10 DE OCTUBRE DE 2024
GRUPO MUNICIPAL	IZQUIERDA INDEPENDIENTE
OBJETO	Desalojo en la calle Esperanza Abad

Preguntas:

Solicitamos se nos informe si desde los Servicios Sociales del ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes han tenido que intervenir y atender a alguna familia o menor, de los que habitaban este edificio, por estar en situación de vulnerabilidad social o habitacional.

Respuesta:

Desde los Servicios Sociales municipales se está interviniendo con alguna de las familias indicadas.

Siendo conocedores de esta situación de antes, se han gestionado las ayudas y los recursos municipales que según la ordenanza municipal de ayuda de emergencia social les corresponden.

Asimismo, se ha apoyado en todo momento en la tramitación de solicitud de vivienda a aquellas familias que nos la han solicitado.